TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Tianguá — CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO OKM, PARA
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE, CONFORME PLANO DE
TRABALHO APROVADO PELO COPEMISEDUC E CONVÊNIO Nº 56/2022, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante
dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 03/2023-SEMED, “vem HOMOLOGAR, o presente processo
administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 03/2023-SEMED,
em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Secretária de Educação do Municipio, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termosda legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADOem favor do seguinte licitante, conforme Ata
do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 - CRASAC. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA. (Crasa Automóveis), CNPJ: 07.198.900/0003-67 e 1.E.: 06.511541-4 - AV WASHINGTON
SOARES - 7241 - JOSE DE ALENCAR - FORTALEZA - CE - o: hugo.albuguerque(dcrolimautos.com.br - FERNANDO HUGO DE

ALBUQUERQUE NETO - CPF: 941.849.763-87 - alexandre(Qcrasa.com.br — (85) 3288-3509/ (85) 3288-3533

MARCA QUANT. |

TOTAL
VLRUNIT | VLR. TOTALITEM ESPECIFICAÇÕES UND

|

|

Veículo novo, zero Km, tipo VAN para passageiros, com teto alto, |

destinada ao transporte de alunos conforme caracteristica a seguir:
|

Tipo: Veículo tipo VAN teto alto para passageiros zero Km; |

Fabricação: nacional cu MERCOSUL; Tipo do motor: com turbo e |

intercooler, potência minima 125CV; Combustivel: diesel; Tipo do |

teto: Alto; Configuração: veículo com capacidade de no mínimo: 16 |

lugares. 15 (quinze) passageiros + 1 (um) motorista. Ano de
|

fabricação: 2021 ou superior; Modelo: 2021 ou superior.
Transmissão: câmbio manual com no minimo cinco marchas à
frente e uma a ré, sincronizadas; Direção: Hidráulica; Tração:

1 traseira; Ar condicionado de fábrica: frio/quente para cabine do|Und. FORD — 1

motorista e compartimento dos passageiros. Rádio: sincronização TRANSIT |

AM/FM, com entrada para USB Portas: 04 portas, sendo duas MINIBUS |

dianteiras, uma lateral corrediça e uma traseira; Pintura externa: FURGÃO |

sólida na cor branca (ou outra em linha de produção). Demais 165CV |

exigências: com kit de ferramentas e demais itens de segurança
|

|

|

| exigidos por lei e normas do CONTRAN; com no mínimo airbags |

frontais; com cinto de segurança para todos os ocupantes, sendo |

os laterais retráteis de três pontos e as centrais subabdominais ou |

|

|

j

R$

338.999,99
R$

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

| 338.999,99
|

|

|

|

|

|

de três pontos; PINTURA EXTERNA: SÓLIDA NA COR BRANCA
|

|

|(OU OUTRA EM LINHA DE PRODUÇÃO) | Í

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 338.999,99 (trezentosetrinta e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.
Fica desde logo a CPL autorizada a procedera notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.
Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis,
conforme a Lei 4.320/64.

ANA VLADIA MOREIRA NUNES; Assinado ce forma digita! por ANA VLADIA Tianguá-CE, 17 de JULHO de 2023
MOREIRA NUNES BARBOSA:G3884467320

BARBOSA:63884461320 Dados: 2023.07.17 16:3; oo

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 — Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288